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 جهش بلند بورس 
با رکوردشکنی ورود نقدینگی

بازار سهام دیروز با رشد 73 هزار واحدی شاخص کل و افزایش 
14.4 هزار واحدی شاخص هم‌وزن مواجه شد و مجموع ارزش 
معاملات خرد سهام با شکستن رکورد 2 ساله از 21 هزار میلیارد 
تومان گذشت. همچنین با ورود 2.5 هزار میلیارد تومان پول 
حقیقی به بورس، رکورد 33 ماهه ورود نقدینگی جدید از سوی 

اشخاص حقیقی به بورس شکسته شد.
ــد مــعــامــات دیـــروز بـــورس  ــیــوز، در رونـ ــزارش اقــتــصــادن ــ ــه گ ب
تهران شاخص کل با افزایش 73 هزار و 257 واحدی نسبت به 
روز کاری قبل تا سطح دو میلیون و 438 هزار و 544 واحد بالا آمد.
شاخص کل هم وزن بورس نیز با رشد 14 هزار و 454 واحدی 
در رقم 800 هــزار و 949 واحــدی ایستاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس )آیفکس( با افزایش 627 واحدی در سطح 30 هزار 
و 370 واحد قرار گرفت. شاخص کل هم وزن فرابورس 2 هزار و 
196 واحد رشد کرد و به رقم 143 هزار و 588 واحد رسیده است.
در پایان معاملات ‌روز شنبه، 473 نماد رشد قیمت داشتند و 190 
نماد کاهش قیمت داشتند. به عبارت دیگر، 71 درصد بازار رشد 

قیمت داشتند و 29 درصد بازار افت قیمت داشتند.
روز گذشته ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 
پس از مرداد ماه سال 1399 به بیش از دو هزار و 500 میلیارد 
تومان رسید. ورود پول حقیقی دیروز بورس تهران به نسبت روز 
چهارشنبه 250 درصد افزایش داشت که امید بخش تداوم روند 

صعودی بازار سهام در آینده‌ای نزدیک است.
همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام با کاهش به 43 هزار و 
718 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه 16 هزار و 363 میلیارد تومان بود که 37 درصد از ارزش کل 
معاملات بازار را در این روز شامل می شود. دیروز ارزش معاملات 
خرد سهام نیز با افزایش 21 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل 

به رقم 21 هزار و 650 میلیارد تومان رسید.

دهقان: پیشنهاد مذاکرات حقوقی ایران و آمریکا را به دولت ارائه دادیم 

ــرای تعیین  معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: بهترین راه ب
خسارت‌های ایران ناشی از اقدامات آمریکا علیه ایران و مذاکرات 
حقوقی بین ایران و آمریکا در دیوان رسیدگی به حل اختلافات 
دو کشور است. محمد دهقان دربــاره پیشنهاد معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری برای مذاکرات ایران و آمریکا به منظور جبران 
خسارت های ایران اظهار کرد: مذاکراتی هنوز انجام نشده است 
بلکه ما فقط در این زمینه به دولت پیشنهاد داده‌ایــم. در موضوع 
خسارت‌های وارد شده به ایــران، طبق رای دیــوان بین‌المللی 
دادگستری لاهه باید در طول دو سال مذاکرات، میزان خسارت‌ها 
تعیین شود. وی ادامه داد: بر این اساس پیشنهاد ما این است که این 
مذاکرات حقوقی در دیوان رسیدگی به اختلافات ایران و آمریکا که 
از ۴۰ سال پیش در لاهه تشکیل شده است، دنبال شود. آن جا سه 

داور از طرف ایران، سه داور از طرف آمریکا و سه داور هم به عنوان 
داور وسط حضور دارند که این داوران وسط را دیوان عالی کشور 
هلند تعیین می‌کند. ما یک نماینده در آن دیوان داریم و یک نماینده 
هم آمریکا دارد. معاونت حقوقی رئیس جمهور افزود: بهترین راه 
برای این مذاکرات حقوقی، مذاکره بین نماینده ما و آمریکا در همان 
دیوان است چون جای آن مشخص است و یک موضوع نهادینه شده 
است و نیاز به تشکیلات جدید ندارد. در این سال‌ها هم مذاکراتی 
بین دوطرف در موضوعاتی از جمله حقوقی، دعاوی و خسارت‌های 
انجام شده است. این مذاکرات به صورت طبیعی تا الان انجام شده 
است. دهقان در پایان گفت: ما پیشنهاد شفاهی خود را به دولت 
داده‌ایــم و پیشنهاد کتبی را هم می‌دهیم و فکر نمی‌کنم کسی 

مخالفت داشته باشد.

تشکر کنعانی از عربستان بابت همکاری موثر برای 
خروج 65  ایرانی از سودان

سخنگوی وزارت خارجه درباره خروج و انتقال 
اتباع ایرانی از ســودان، پیگیری و رسیدگی 
به وضعیت و سلامت ایرانیان خارج از کشور 
ــور خارجه  را یکی از وظــایــف مهم وزارت ام
دانست. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه دربــاره خروج و انتقال اتباع ایرانی از 
سودان اظهار کرد: از ابتدای بروز ناآرامی‌ها 
در سودان، وزارت امور خارجه موضوع خارج 
ــن کشور  ــی ســاکــن ای ــران کـــردن ۶۵ تبعه ای
را با جدیت در دستور کــار قــرار داد و پس از 
انجام هماهنگی‌های لازم، انتقال امن اتباع 

کشورمان از خارطوم به پورت سودان و سپس 
خــروج و اعــزام آن‌هــا به بندر جــده  انجام شد. 
ــام این  ــور خارجه با اع سخنگوی وزارت ام
که ترتیبات لازم برای انتقال این گروه از هم 
میهنان از عربستان به کشورمان نیز فراهم شده 
است، خاطرنشان کرد: در این مسیر، همکاری 
موثر کشور عربستان و مساعدت دولت سودان 
کمک کننده بود که جای تقدیر و تشکر دارد. 
کنعانی در پایان تاکید کرد: پیگیری و رسیدگی 
به وضعیت و سلامت ایرانیان خارج از کشور 

یکی از وظایف مهم وزارت امور خارجه است.

تنش دریایی بین ایران و آمریکا 
رویترز: توقیف یک نفتکش در دریای عمان توسط ایران، در حقیقت پاسخی به اقدام چند روز قبل‌تر آمریکا بوده است

نیروی دریایی ارتش ایــران به تازگی در دریــای عمان یک 
نفتکش با پرچم جزایر مارشال را که برای یک پالایشگاه 
آمریکایی در هیوستون تگزاس نفت خام حمل می کرد، از 
طریق هلی برن توقیف کرد. ایران می گوید این نفتکش )که
advantage sweet نام دارد( با یک شناور ایرانی برخورد 
کرده که به مفقود و مجروح شدن شماری از شهروندان این 
کشور منجر شده و به همین علت آن را توقیف کرده است. 
نیروی دریایی آمریکا نیز اعلام کرد که پس از توقیف این 
نفتکش به وسیله یک فروند هواپیمای گشت دریایی P8 بر فراز 
منطقه به شناور و بالگرد ایرانی هشدار داده اما نتوانسته مانع 
از عملیات ایرانی ها شود. حالا خبرگزاری رویترز مدعی شده 

که اقدام اخیر ایران مبنی‌بر توقیف کشتی متخلف در دریای 
عمان، در پاسخ به اقدام آمریکا مبنی‌بر توقیف نفت ایران بوده 
است.این خبرگزاری به نقل از سه منبع ادعا کرد که ایالات 
متحده طی روزهای اخیر، نفت ایران در یک نفتکش در دریا 
را توقیف کرده است. رویترز همچنین به نقل از یک شرکت 
امنیت دریایی ادعا کرد که ایران پس از این اتفاق، اقدام به 
توقیف یک نفتکش کرده است. این شرکت همچنین اعلام 
کرد که اقدام آمریکا پنج روز پیش از توقیف کشتی در دریای 
عمان توسط ایــران رخ داده است. فایننشال تایمز نیز در 
این‌باره نوشته، محموله نفت ایران پیش از این‌که توسط آمریکا 
توقیف شود، در مسیر مقصد خود در چین بوده است. از طرفی 

دیگر و در اقدامی که احتمالا باعث افزایش تنش‌های بیشتر 
خواهد شد، ۱۲ سناتور آمریکایی از جو بایدن رئیس‌جمهور 
ایالات متحده خواستند موانع قانونی وزارت خزانه‌داری را 
که بیش از یک سال است مانع از توقیف محموله‌های نفت 
ایران توسط وزارت امنیت داخلی شده‌ است، برطرف کند. 
همزمان یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: پاناما ۳۰ 
کشتی ایران را که از سوی آمریکا تحریم شده‌اند، از فهرست 
کشتی‌های به ثبت رسیده خود حذف کرده و آن‌ها را به عنوان 
کشتی‌های متعلق به ایران نشانه‌دار کرده است. به گفته این 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، وزارت خزانه‌داری آمریکا با 
ثبت تغییر وضعیت کشتی‌های تحریم شده، فهرست اشخاص 

تحریم شده خود را به روزرسانی کرده است. در این بین کانال 
تفسیرگر نوشت:توقیف نفتکش با پرچم جزایر مارشال که 
نفت خام برای یک پالایشگاه آمریکایی در هیوستون تگزاس 
حمل می کرد می تواند پاسخی باشد به ارسال زیردریایی 
اتمی آمریکا به خلیج فــارس که حامل موشک های کروز 
بود. ایران با این کار آمریکا را به سخره گرفت و نشان داد 
هرگاه منافع ملی خود را در خطر ببیند، کشتی های تجاری 
و محموله های آمریکایی نیز مصونیت نخواهند داشت. 
همچنین خبر توقیف این نفتکش به طور جدی و محسوس 
توسط رسانه های پرمخاطب دنیا نشر داده شد.کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس بعد از توافقات اخیرشان با ایران، 
احساس امنیت و آرامش بیشتری می کنند و ایران نیز سعی 
دارد به آن‌ها بفهماند که حضور ایالات متحده منشأ ناامنی 
در منطقه است و کشورهای حاشیه خلیج فارس قادرند خود 

امنیت این خلیج و همچنین دریای عمان را تامین کنند.


